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Milé čtenářky, milí čtenáři,  
v druhém a zároveň posledním letošním zpravodaji dáme slovo starostovi obce a seznámíme se se zastupiteli 
obce. V rubrice „A je to …“ se podíváme, co je nového, poohlédneme se za 70-ti letou historií SK SOKOL 
Prosetín, krásný advent nám popřeje senátor Tecl, se svojí činností nás seznámí Prosetínský kamínek, Základní 
škola, hasiči a fotbalisté. Na závěr nás čeká trocha statistiky občanů včetně jubilantů, malý kvíz, ale také třeba 
plán zimní údržby komunikací. 
 

 

SLOVO STAROSTY ... 
k situaci okolo pokračování těžby v Cejřově 

Milí sousedé, 

dovolte mi, abych Vás seznámil s aktuální situací okolo lomu Zárubka – Cejřov. Naděje upínaná k datu 31. 12. 
2022 jakožto k termínu definitivního ukončení těžby vzala definitivně za své. Jakékoliv nynější nebo budoucí 
časové omezení provozované těžby, je pouze a jen dílčí etapou. Nad každým takovýmto limitem stojí znění zá-
kona, který nařizuje hospodárné dotěžení suroviny. Závěr pro nás je ten, že konec těžby je zcela v nedohlednu. 
Aktuální běžící povolovací proces pro těžbu kamene na další období má prozatím následující vývoj. 

Společnost Skanska a.s. předložila Záměr pokračovat v těžbě. Byl tak zahájen proces EIA – posouzení rizik a 
dopadů na životní prostředí. Nejen obec Prosetín zaslala své připomínky, návrhy, podmínky. Krajský úřad ná-
sledně vrátil předkladateli dokumentaci záměru k přepracování. Protože jsme v dokumentaci nenašli nic, co by 
řešilo naše problémy alespoň částečně, náš podmíněný souhlas se záměrem jsme změnili na nesouhlasné stano-
visko. Stejně postupovala obec Leštinka a Vrbatův Kostelec. 
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Bohužel náš jednoznačný postoj nezabránil Krajskému úřadu ve vydání souhlasného stanoviska se záměrem. 

Obec Prosetín aktuálně prověřuje všechny zákonné možnosti, kterak vydané stanovisko napadnout, proces po-
volování zvrátit a nad položenými otázkami hledat odpovědi.  

Seznámení se zastupiteli 
V pátek 21. října 2022 se konalo v jídelně základní školy ustavující zastupitelstvo, které zvolilo jednotlivé pozice 
takto: 

Starosta obce Ing. Michal Vychroň 

Místostarosta obce Martin Vít 

Předseda finančního výboru Hana Zahálková 

Člen finančního výboru Petr Štorek 

Člen finančního výboru Zuzana Pražanová 

Předseda kontrolního výboru Miroslav Poslušný 

Člen kontrolního výboru Jiří Novotný 

Člen kontrolního výboru Mgr. Zdeňka Veselá 

Zastupitelé obce: 

 

Ing. Michal Vychroň, 45 let 
Starosta obce 

 

Martin Vít, 42 let 
Vedoucí výroby 

 

Hana Zahálková, 61 let 
Jednatelka firmy 

 

Miroslav Poslušný, 54 let 
THP pracovník 

 

Mgr. Klára Zelenková, 45 let 
Speciální pedagog 

 

Mgr. Zdeňka Veselá, 51 let 
Učitelka ZŠ 

 

Zuzana Pražanová, 44 let 
OSVČ 

 

Jiří Novotný, 44 let 
řidič 

 

Roman Vodvárka, 44 let 
Manager O2 
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"A je to ..." 
Rekonstrukce rybníka za ZŠ 
Generální oprava hrází včetně patek, výpustného objektu a dna. Na akci byla čerpána dotace Ministerstva ze-
mědělství ve výši 2 mil Kč. 

  
Sázení stromků v obecním lese na Malinném 
Samotnému sázení předcházela likvidace kůrovcového dřeva. Za pomoci dětí z Prosetína bylo vysazeno 2 tisíce 
různých sazenic stromků, především – javor, dub, lípa, třešeň, modřín a jedle. 
  
Rekonstrukce veřejného osvětlení 
Podařilo se nám během dvou dnů vyměnit veškerá svítidla v katastru naší obce, celkem 120 ks. Úsporu na 
elektřině očekáváme zhruba 60% oproti výchozímu stavu. Tato dvoumilionová investice bude hrazena formou 
měsíčních splátek ve výši vypočítané úspory. 
 
Oprava místní komunikace 
Nový povrch v délce téměř třičtvrtě kilometru v úseku Klínek náves – sídliště Dukla financovala obec ze svého 
rozpočtu částkou 2 mil Kč. Především u starých bytovek tak byl splacen sedmdesátiletý dluh občanům. 

Adventní přání senátora Jana Tecla 
Blíží se závěr roku 2022 a před námi je, pro mnoho z nás, jedno z nejkrásnějších období roku – advent. Advent, 
to je čas očekávání, rozjímání, zamyšlení nad uplynulým rokem, bilancování, ale i čas příprav a shonu. Po dvou 
letech, na které budeme vzpomínat jako na roky „covidové“, ani ten letošní nebyl jednoduchý. Prověřil naši 
ochotu a schopnost semknout se, podat pomocnou ruku a pomáhat lidem, kteří přišli o svůj domov, svá rodinná 
zázemí, své jistoty, zkrátka lidem v bezprecedentních situacích, které jsme vůbec neočekávali, že je zažijeme.  
A myslím si, že jsme jako společnost obstáli, naplnili jsme význam slov nezištná pomoc, solidarita, sounáležitost 
a všem proto náleží poděkování.  
Přeji Vám, ať je Váš letošní předvánoční čas naplněný pohodou a radostí s Vašimi nejbližšími, kterou si přene-
seme do celého roku. Svým blízkým naslouchejme nejen o Vánocích, ale i v celém následujícím roce.  
          Váš senátor Jan Tecl 
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Klub seniorů mezi poslanci 
Univerzita třetího věku uspořádala 
společně s naším Klubem seniorů vý-
jezd do Poslanecké sněmovny Parla-
mentu ČR. Pro tuto návštěvu byl zá-
měrně vybrán termín konání řádné 
schůze. Naše dámy tak měly možnost 
vyměnit si pozdravy s několika medi-
álně známými tvářemi, podívat se na 
šrumec televizního zpravodajství, za-
hrát si hru „na kočku a myš“ s ochran-
kou pana premiéra. Za pozvání děku-
jeme panu poslanci Martinu Kolovrat-
níkovi z Pardubic, který je s námi na 
společné fotografii z poslanecké sně-
movny. Další „štace“ – Pražský hrad. 
 

 

 70 let fotbalu v Prosetíně (1952 - 2022)  
Když jsem se přestěhovala do Prosetína, jedna z prvních věcí, která mi došla, byla, že fotbal je 

jedním z ústředních témat obce. Nedá se nevšimnout, 
kolik lidí při vyprávění zážitků nebo naopak plánech 
do budoucna, mluví o hřišti. Areál hřiště se stal jakými 
srdcem Prosetína. A když se pamětníci na výroční 
schůzi SK Sokol Prosetín zmínili o letošním výročí, 
přišlo jasné rozhodnutí o článku do zpravodaje. Tak 
tady je pár střípků z domácí fotbalové historie. 

Kam jinam se vydat pro in-
formace o začátcích fot-
balu než na hřiště do hos-
půdky….omlouvám se, 
vlastně do skladu  সহ঺঻. Pá-
nové Milan Šmahel, Zde-
něk Bekavec, Jaroslav Ro-
čeň, Josef Havel, Jaroslav 
Třísko a Vladimír Vít se 
naštěstí nenechali pře-
mlouvat a s velkou chutí 
mluvili a vzpomínali na 
raná fotbalová léta. Se za-
ložením fotbalového od-

dílu se pojí jména Jiří Poslušný, Jiří Plachý, Josef Vodvárka a Oldřich Poslušný (předem se omluvám, pokud 
jsme na někoho zapomněli). Sokol jako takový v obci fungoval. Jeho členové se účastnili Sletů, hrálo se divadlo, 
atp. Nicméně založení fotbalového oddílu se datuje právě do roku 1952. Jednalo se o kategorii muži a první zápas 
byl proti Hlinsku. Hráči v té době ještě neměli ani kopačky. Jeho výsledek skončil pro Prosetín jasnou prohrou, 
ale to zřejmě naštěstí nikoho neodradilo. Zřejmě někdy v letech 1957/1958 se přidala kategorie žáků, a z nich 
později vyrostl dorost. 

Hřiště bylo původně proti dnešku mírně posunuté směrem do prostoru, kde je dnes zázemí. Kabiny se postavily 
v roce 1965 a přístavek kolem roku 1970. Druhé hřiště bylo založeno v letech 2003 / 2004. V roce 2009 bylo 
postaveno multifunkční hřiště s umělým osvětlením a dětské hřiště pomocí evropských fondů. V roce 2010 byl 
zastřešen letní parket ze zdrojů Sokola. 

"Fotbal je velmi podobný životu v tom, že učí, že 
práce, obětování, vytrvalost, konkurence, nezištnost a 
respekt k autoritě je cenou, kterou každý z nás musí 
zaplatit k dosažení jakéhokoli cíle, který za to stojí.“ 
     Vince Lombardi 
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První dresy vypadaly tak, že hráči měli žlutá trika, černé trenky a zelené štulpny a daly tak základ klubovým 
barvám. Brány byly dřevěné. Kopačky v začátcích rozhodně neměl každý a špunty na nich byly přibité hřebíky. 
Balónu se říkalo „šněrovačka“ a ke šněrování se užívala žingle. A pozor, tým měl k dispozici tak 1-2 balóny.  Na 
zápasy se jezdilo vlakem, u dospělých přišla na řadu i motorka. I rozhodčí se k zápasu musel dopravit podobným 

způsobem a zápas pískal jen jeden. Pití pro děti i dospělé 
bylo nutné donést z hospody. Pánové zavzpomínali, jak se 
nosili bedny limonád pro děti domácího týmu i soupeře. 
Hospody sloužily také k převlékaní hráčů. K mytí po zápa-
sech sloužil potok.  

Podmínky byly hodně vzdálené tomu, jak vypadá fotbal v 
současnosti a vše, co se kolem něj děje. Věřím ale, že to, co spojuje hráče před sedmdesáti lety a dnes, je láska 
k fotbalu.  

Přehled kategorií  v roce 2022: 

 Mladší a starší přípravka (spojené s Holetínem) – okresní přebor 
 Mladší žáci (spojené s Holetínem) – okresní přebor 
 Starší žáci – aktuálně nemáme tým 
 Dorost (spojené s Holetínem) – krajský přebor (pozn. jsme jediná „vesnice“, ostatní týmy jsou z měst) 
 Muži – 1.A třída 

Ženy zvítězily o prsa 
V sobotu 8. října se podařilo sdružení Kamínek oživit pozapomenutou tradici posvícenského utkání staré gardy 
a týmu prosetínských žen. Do hry se zapojilo na čtyřicet nadšenců, kteří dali do zápasu vše a vítězství žen bylo 
“o prsa.” Zvláštní díky patří SK Sokolu Prosetín, jehož členové na zápas vše připravili.  

V rámci doprovodného programu proběhla i soutěž o nejlepší posvícenské koláče, která porotě pořádně zamotala 
hlavu. Všechny přihlášené vzorky koláčů byly totiž výtečné. Zde je vítězný recept. 

½ kg hladké mouky 
½kg polohrubé mouky 
7 dkg kvasnic 
12 dkg cukru 
8 žloutků 
60 dkg másla 
¼ l mléka 
Rozinky - rozkrájené a namočené v rumu alespoň 3 dny. Nechat 
si trochu mouky na podsypání placky na vále. Nedávat další 
mouku, těsto by ztvrdlo. 

Žloutky se utřou s máslem, udělá se kvásek (trošku cukru, 
mléko a kvasnice), který se nalije do utřených žloutků. 
Přidá se přesátá mouka, zbytek cukru a vymíchá se těsto. 
Nedává se kynout. Těsto se rozválí na vále, rozkrájí, na-
plní skládadly a koláčky se rovnají na plech hodně k sobě. 
Plech musí být vytřený tučně, narovnané koláče se potřou 
dostatečně přeškvařeným máslem. Upečou se, potřou se 
rumem a máslem, přehodí utěrkou a nechají zchladnout. 
Pak se obalují v cukru s vanilkou. 

Z dalšího programu stojí jistě za zmínku i tradičně vysoká úroveň občerstvení, kterého se chopili všemi milovaní 
Grilmajstři. 

Velký zájem o tuto akci a milá spolupráce místních spolků nás naplňuje optimismem a věříme, že se v podobném 
duchu sejdeme i příští rok. 
  

 

„Pokud muž sleduje tři fotbalové zápasy za se-
bou, měl by být prohlášen za legálně mrtvého.“ 
     Erma Bombeck 
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Kamínek se nenudí 
A co plánuje Kamínek v nejbližších týdnech? V závěru roku bychom rádi opět přinesli do prosetínských domác-
ností Betlémské světlo, které tentokrát rozneseme s dětmi po vesnici. Na začátku nového roku se s dětmi vypra-
víme na obchůzku znovu v rámci Tříkrálové sbírky.  

Pokud nám bude počasí přát a zamrzne nám krásně opravený rybník za školou, můžete se těšit na podvečerní 
bruslení s hudbou a občerstvením. 

Na závěr bychom Vám rádi popřáli poklidný konec letošního roku a do toho nového mnoho zdraví a radosti.  

Základní škola – od prázdnin po Vánoce 

Na letní prázdniny byla pro žáky připravena geocachingová hra. Hru tvořilo zhruba 30 kešek, které byly rozdě-
leny do několika okruhů. Soutěžilo se v několika kategoriích – nejlepší sběrač, nejlepší sportovec, nejlepší cyk-
lista, nejlepší běžec, tajenka, "mysterka". Absolutním vítězem se stal Jan Bodlák, který dominoval ve většině 
kategorií. Jediný, kdo mohl chlapci konkurovat, byl Marek Vít, který celkově našel stejný počet kešek jako Hon-

zík, a tak vzniklo dělené první místo v kategorii sběrač. 
Zkompletovat 15 kešek a správně sestavit rozsáhlou tajenku 
se podařilo ještě A. Pospíšilovi, R. Třískovi, K. a J. Pauluso-
vým. 

V pátek 9. září byl pro žáky připraven projektový den, který 
byl zaměřen na testování tělesné zdatnosti žáků, ale také 
na další sportovní aktivity. 

Od září do listopadu probíhal každoroční plavecký výcvik 
žáků 3. a 4. třídy v plaveckém bazénu ve Skutči.  

Ve středu 21. září se žáci 2. stupně zúčastnili 
přespolního běhu, který pořádal Památník 
Ležáky. Startovalo se ve čtyřech kategoriích – 
starší žákyně, starší žáci, dorostenkyně, doros-
tenci. Naše chlapce čekala trať o délce 2,3 km 
a dívky dráha dlouhá 1,9 km. Trať vedla z Le-
žáků do Včelákova, nejprve lesní a poté polní 
cestou. Obrovskou radost nám udělal Ondra 
Ťopek, žák deváté třídy, který obsadil v nabité 
kategorii krásné 3. místo. 

Ve čtvrtek 22. září proběhly již tradičně volby do školního parlamentu ve volební místnosti na místním obec-
ním úřadu. Volební komisi tvořili žáci deváté třídy. Ve volební místnosti se postupně vystřídali žáci od třetí 
do deváté třídy. A jak naše volby dopadly? Novými členy školního parlamentu jsou: A. Modráčková, J. Štorek, 
Z. Vostrčilová, F. Remeš, R. Zahálka, T. Pauliš a O. Ťopek. Členové školního parlamentu se budou scházet na 
svém zasedání pravidelně každý měsíc. 

Mezi vzdělávací témata žáků třetí třídy patří učivo o řemeslech, proto v září směřovala jejich exkurze do prose-
tínského lomu. Lomem třídu provedl vedoucí pan Andrle a místní kameníci ukázali dětem, jak se láme žula a jak 
se z ní dále vyrábějí kostky.  
V říjnu navštívili třeťáci Betlém v Hlinsku, kde si prošli roubenky přibližující život a práci drobných řemeslníků.  

V úterý 11.října probíhala na naší škole již tradiční recitační soutěž. Letos se do soutěže přihlásilo 17 recitátorů 
z 1. až 5. třídy. Nejšikovnější z nich postoupili do celostátní recitační přehlídky „Ležácké veršování“.  To se ko-
nalo 8. listopadu v MKD v Hlinsku. Naši školu reprezentovaly N. Grobben, K.Zelenková, A. Modráčková a E. 
Šimková. 
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Také v letošním školním roce jsme využili možnosti 
výuky dopravní výchovy podle tematického plánu 
Ministerstva dopravy ČR a nabídli žákům zajímavý 
program s dopravně bezpečnostní tématikou. Výuku 
ve škole zajišťovala lektorka Mgr. I. Čejková z BE-
SIP Chrudim ve spolupráci s dopravní policií. 

Ve čtvrtek 13. října se na naší škole konal první z le-
tošních netradičních dnů v rámci programu Hrdá 

škola SUIT-UP DAY. Hodili jsme se do gala a oslavili 
společně mezinárodní Den obleků.  

Ve čtvrtek 13. října proběhly následovně za sebou 
v 1. a 5. třídě preventivní programy Pedagogicko-psy-
chologické poradny v Ústí nad Orlicí. 1. třída absolvo-
vala adaptační program „Začátek“ zaměřený na nově 
utvořený kolektiv. Program „Bolí, nebolí“ přinesl žákům 
5. třídy informace o rizicích agresivního chování a ši-
kany ve škole i v běžném životě.  

Žáci osmé a deváté třídy se zúčastnili preventivních pro-
gramů „Holky z Venuše, kluci z Marsu“ a „Žena jako 
symbol života“  na téma dospívání, láska, věrnost. 

Během měsíce října se milovníci piškvorek mohli zú-
častnit tradiční soutěže v piškvorkách, kterou každo-
ročně vyhlašují členové školního parlamentu pro žáky 
jednotlivých tříd. Tým Žabaři se pak zúčastnil oblast-
ního kola. Účastníci podali soustředěný výkon, a tak 

postupují 
do kraj-
ského 

kola. Děkujeme a blahopřejeme  .Držte nám pěsti 21. ledna .ڒڑڐ 

V rámci hudební výchovy se osmáci a deváťáci věnovali country 
tancům s tanečním mistrem panem Zelinkou. Některým chlapcům 
se na začátku ani trochu nechtělo, ale nakonec uznali, že to bylo fajn.  

Koncem října navštívily žákyně 9. třídy perfektně připravený pro-
gram ZDRAVOhrátky na Střední škole zdravotnické a sociální 
v Chrudimi. Skvělá zpráva: náš tým spojený s žáky z Luže získal 
1. místo v praktických dovednostech. Blahopřejeme! 
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Poslední den před podzimními prázdninami se žáci 
2. stupně vydali pomáhat přírodě. Obecní úřad Prose-
tín se rozhodl, že obnoví a nově osází poškozený les 
u vysílače. Naším přičiněním bude nově růst 
650 stromů. Ve středu 2.listopadu se do sázení stromků 
v prosetínském obecním lese zapojily i děti z 1. stupně.  

Ve dnech 1.listopadu až 4. listopadu navštívili žáci 1., 
2. a 3. ročníku výstavu v Mrákotíně s názvem Svatý 
Hubert a myslivost.  

V pondělí 7. listopadu se vydali žáci 4. třídy 
do Chrasti. Cílem byl Horecký rybník. Tam jsme sle-
dovali, jak rybáři loví a třídí ryby a nakládají je do ná-
dob na autech. Měli jsme možnost zblízka vidět různé 
druhy ryb – kapry, candáty, štiky, amury a další. 

Ve čtvrtek 10. listopadu se chlapci 9. ročníku zúčastnili 
motivační soutěže v technických dovednostech 
na SPŠ Chrudim. Žáci měli za úkol vyrobit model 
vodního hamru. Navštívili školní učebny i učňovské 
dílny a shlédli ukázku programu určeného k řízení 
CNC strojů. Největší radost jim udělal vyrobený 
funkční model. 

Jaké předvánoční aktivity nás ještě v ZŠ čekají? 27.listopadu od 13ti hodin Minijarmark ve školní jídelně 
spojený s rozsvícením vánočního stromu, vypouštěním balonků s přáním Ježíškovi v areálu ZŠ ve spolupráci 
s MŠ, SRPŠ a OÚ– akce pro veřejnost, dále Adventní zpívání v tělocvičně ZŠ, v průběhu prosince Akce školního 
parlamentu „Těšíme se na Vánoce“(každodenní losování o ceny), Beseda „Vánoční zvyky a tradice“ (lektorka K. 
Skopová), nemůže chybět tradiční Mikulášská obchůzka pro děti základní i mateřské školy. Před Vánoci nás 
čekají Vánoční tvořivé dílny s lektory z řad rodičů, Vánoční besídka žáků 1. stupně ZŠ v tělocvičně – akce pro 
rodiče a veřejnost (19.12.2022 od 15.30 h) a běh o vánočního kapra. 
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Začátek školního roku v maskách 
V neděli 4.9.2022 
se za slunečného 
počasí na hřišti 
v naší obci konal 
„Dětský karne-
val“, již tradičně 
pořádaný Spol-
kem rodičů a přá-
tel ZŠ a MŠ Pro-
setín. Sešlo se 120 
překrásných ma-
sek. Odpoledne 
bylo plné her a 
tance. Vše zavr-
šila bohatá tom-
bola, za kterou spolek touto cestou děkuje dlouholetým sponzorům. Výtěžek 

je jako vždy využíván pro uhrazení doplňkových aktivit a besed pořádaných pro žáky prosetínské školy. Už nyní 
se těšíme na další ročník. 
          Zástupci SRPŠ Prosetín 

Kam zamířili loňští deváťáci? 
Také Vás někdy napadá, kam se to poděly děti z devátých tříd? Nebo máte doma deváťáka či osmáka a přemýš-
líte, jakou střední školu zvolit? Právě pro Vás tu máme informace, jak dopadly děti, které ukončily docházku do 
naší základní školy v červnu 2022. 

Přehled středních škol, které si zvolili žáci ZŠ Prosetín ve školním roce 2021/2022: 

Název školy obor 
Počet 
žáků 

Střední průmyslová škola chemická Pardubice Kadeřník 3 

Bezpečnostně právní činnost 1 

Akademie – Vyšší odborná škola, Gymnázium a Střední odborná škola 
uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou 

Umělecký kovář a zámečník, pa-
síř 

1 

Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí Mechanik opravář motorových 
vozidel 

1 

Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči Bezpečnostně právní činnost 1 

Gymnázium, Pardubice, Mozartova Gymnázium 1 

Obchodní akademie Chrudim Obchodní akademie 1 

Střední zdravotnická škola Pardubice Praktická sestra 1 

Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim Praktická sestra 1 

Střední odborná škola a střední odborné učiliště obchodu a služeb Chru-
dim 

Informační technologie 1 

Vyšší odborná škola stavební a střední škola stavební Vysoké Mýto Stavebnictví 1 

Zapomenout nesmíme na šikovné páťáky, kteří zvládli přestup na „osmileté gymnázium“. 

Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči Gymnázium; ZŠ5 2 

Všichni žáci byli přijati v 1. kole přijímacího řízení. 

Přejeme jim mnoho studijních úspěchů. 

Organizační tým  

Vítězné masky  
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Česká hasičská jednota Prosetín 

Rád bych Vás seznámil s činností sboru od minulého zpravodaje. Po sportovní stránce se nám vyvedla sezóna na 
výbornou. Summer Night Cup je soubor 7 nočních souteží v okrese Chrudim, kdy po 8. místě v Horce, 3. místě 
v Prosetíně, 2. místě ve Studnicích, 1. místě v Otradově, 5. místě na Štěpánově a 6. místě v Rosicích jsme nasbírali 
81 bodů do celkové tabulky a stali jsme se celkovými vítězi Summer Night Cupu 2022. 

Hasičátka se nyní připravují na svou již druhou sportovní sezónu každou středu od 16ti hodin v tělocvičně zá-
kladní školy. Rozrostli jsme se na úctyhodných 16 dětí v kategorii 3 ÷ 6 let a 9 dětí 7÷10 let, a to nejen z Prosetína. 
Hojně nás navštěvují i děti z Mrákotína. Musíme nabrat spoustu sil a zkušeností a na jaře opět ukázat, že umíme 
víc a dovézt více pohárů než letos. 

V září jsme byli vybráni mezi 5 finalistů Ankety dobrovolní 
hasiči roku 2022. Děkujeme za Vaši podporu a odeslané hlasy 
a s 1480ti hlasy jsme skončili na krásném 3. místě za prvním 
Kopidlnem (1567 hlasů) a druhým Peklem nad Zdobnicí 
(1512hlasů). Získali jsme výhru 45000,- Kč na rozvoj sboru, 
poukaz na vysílačku Hytera, a dárkové balení vína. Záznam ze 
slavnostního vyhlášení byl vysílán 3. prosince na ČT2. Ještě 
jednou DÍKY VÁM VŠEM za podporu. 

No, a co nás teď v zimě čeká? No přeci tradiční hasičský ples, který se opět bude konat na sále ve Vrbatově 
Kostelci, a to v pátek 27. ledna 2023 od 20 hodin. K tanci a poslechu bude hrát kapela Normal 03 a můžete se 
těšit na bohatou tombolu. Předprodej vstupenek bude probíhat o víkendu 14. a 15. ledna 2023. 

Na závěr bych Vám všem chtěl jménem hasičů z Prosetína a jménem svým popřát a krásné prožití svátků 
vánočních, bohatého Ježíška a hodně zdraví a štěstí do Nového roku. 

          Velitel sboru Martin Vít 
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Vážení spoluobčané, příznivci a fanoušci fotbalu,  

před koncem roku bych krátce zhodnotil podzimní sezonu. 

Mladší a starší přípravky odehrály všechny turnaje v okresním přeboru. V mladší přípravce máme společně s Ho-
letínem 21 hráčů a ve starší 16. Pro tuto mládežnickou kategorii je hlavní naučit se fotbalovým dovednostem, 
hrát v týmu. Výsledky jsou až na druhém místě, i když samozřejmě góly potěší. Trenérům Janě a Jiřímu Ondráč-
kovým (ml. přípravka) a Romanu Šmahlovi a Davidu Popilkovi (st. přípravka) patří velké díky za práci s našimi 
nejmenšími.  A jelikož je to práce náročná, byli bychom rádi, kdyby se někdo našel mezi rodiči, hráči bývalými 
nebo i současnými a našim současným trenérům pomohl. 

Mladší žáci pod vedením Martina Chvojky (Ho-
letín) a Honzy Enökla (Prosetín) vyhráli pod-
zimní část OP bez ztráty bodu. I zde platí, že 
hlavní je odvedená hra a samozřejmě s tím při-
cházejí i výsledky. 

Dorost, který hraje v krajském přeboru, se zatím 
nachází na 12. místě. Po sezoně 2021-2022 
skončili trenéři Roman Slavík a Milan Starý a 
tým převzal Marcel Vít. Zatím se úplně nepoda-
řilo navázat na minulé výsledky, ale máme 7 re-
míz (z toho 5 z venku), 3 výhry a 4 prohry.  

A nakonec mužstvo mužů. Když jsme v červnu 
postoupili do I. A třídy Pardubického kraje, 
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někteří nevěřili, že zde budeme 
hrát důstojnou roli. A chlapi 
dokázali všem „nevěřícím To-
mášům“, že fotbal umí hrát a 
po půlce sezóny skončili na 
krásném druhém místě o bod 
za vedoucím mužstvem Jab-
lonného nad Orlicí. Je zajíma-
vostí, že na prvních třech mís-
tech skončili nováčci Jablonné 
nad Orlicí, Prosetín a České 
Heřmanice a čtvrtý nováček ze 
Skutče je na 6. místě. 

Věříme, že se na jaře bude dále 
dařit všem mužstvům a uká-
žeme všem soupeřům, že 
umíme hrát dobrý fotbal. Jsme 
jedna z mála vesnic v kraji, 

která hraje na takovéto úrovni. 

Dále bych Vás seznámil s tím, co chystáme v nejbližší době. Po dlouhé době pořádáme zájezd do vinného sklípku 
Pod Kraví horou v Bořeticích U Procházků. Odjezd je v pátek 2. prosince v 15 hodin ze hřiště a návrat bude v 
ranních hodinách.  

Po vánočních svátcích se bude konat 7. ročník Sokolského vejšlapu. Předpokládaná trasa vlakem do Zaječic a 
odtud směr Bítovany, Studená Voda, Smrček, Hav-
lovické rybníky, Louka, Kvasín a Prosetín. Délka 
trasy cca 17 km. Termín se ještě upřesní. 

Na Silvestra se bude konat rovněž tradiční GA-
RAGE CUP v hokejbale na umělce. Také se jedná 
o 7. ročník (v roce 2020 byla covidová přestávka). 
Sraz účastníků bude v 9:30. 

V únoru 2023 bude opět Masopustní průvod, 
přesné datum zatím nevíme, záleží na kapele a 
okolních obcích. Popeleční středa vychází v roce 
2023 na 22. února. 

A 4. března bude Sokolský ples, opět ve Vojtě-
chově.  

Nakonec samozřejmě děkujeme všem hráčům, tre-
nérům, spolupracovníkům, správci areálu Petru 
Dostálovi, rodičům všech našich mladých hráčů, 
fanouškům, Obecnímu úřadu Prosetín a hasičům za 
půjčování dodávky k občasným jízdám na fotba-
lové zápasy a podobné akce a všem, kteří se podí-
leli na chodu SK SOKOL Prosetín. Děkujeme panu 
Davidu Popilkovi za zakoupení nových dresů pro 
mužstvo dorostu a mužů, a také i panu Martinu Pyt-
líkovi za kvalitní a včasnou dopravu na zápasy do-
rostu a mužů.  

Všem v novém roce 2023 přejeme hodně zdraví, 
štěstí a našim fanouškům, příznivcům a členům 
mnoho dalších sportovních úspěchů.  

    Michal Vít, 

  Předseda SK SOKOL Prosetín, z.s.  
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Prosetín ženy
360

Prosetín muži
305

Malinné ženy
37

Malinné muži
49

Mokrýšov ženy
20 Mokrýšov muži

22

Celkový počet obyvatel obce Prosetín, Malinné a Mokrýšov

                                                                  

Víte, kolik žije v Prosetíně, Malinném a 
Mokrýšově obyvatel k 31.10.2022? 
Je nás793 obyvatel 

                                                                  

Víte kolik žije v Prosetíně, Malinném a Mokrý-
šově nejčetnějších jmen žen a mužů 
31.10.2022? 

A kolik Slavíků, Šiklů a Vítů? 

To je náš kvíz, kdo vyplní správně tabulku a 
bude nejrychlejší? 

První tři získají odměnu. 

Odpovědi zasílejte na  

redakcezpravodaje@prosetin.eu  

nebo zaneste na  podatelnu OÚ. 
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Všem jubilantům, dětem a rodičům přejeme 
hodně zdraví a štěstí do života. 

 
  

V druhé polovině roku 2022 
oslavili jubileum: 

92 let 
Jindřiška Boušková, Prosetín 

85 let 
Miluše Picková, Prosetín 

80 let 
Markéta Fiedlerová, Prosetín 

Jaroslava Šiklová, Malinné 
75 let 

Marie Dočekalová, Prosetín 
Věra Psotová, Prosetín 
Zdeněk Boháč, Prosetín 

Hana Procházková, Prosetín 

Nejstarší občané  
Prosetína, Malinného a 

Mokrýšova 
93 let 

Libuše Tomišková, Prosetín 
92 let 

Anna Petružálková, Malinné 
Jindřiška Boušková, Prosetín 

91 let 
Naděžda Maňhalová, Prosetín 

77 let 
Zbyněk Slavík, Mokrýšov 

 

V roce 2022 se narodili: 
Patrik Lecian, Prosetín 

Tadeáš Vít, Prosetín 
Tomáš Bříza, Prosetín 

Nikola Tesařová, Prosetín 
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Plán zimní údržby 
Pokud Vás zajímá, podle čeho se řídí zimní údržba komunikací, tak je to dle níže uvedeného plánu. 

 

Plánované kulturní a sportovní akce v obci 
27.listopadu 2022 od 13:00 hodin Minijarmark ve školní jídelně spojený s rozsvícením vánočního stromu, 
vypouštěním balonků s přáním Ježíškovi v areálu ZŠ ve spolupráci s MŠ, SRPŠ a OÚ 

2. prosince 2022  Sokol Prosetín pořádá zájezd do vinného sklípku Pod Kraví horou v Bořeticích 

3. prosince 2022 od 18:00 hodin SDH Malinné pořádá rozsvěcení vánočního stromu v Malinném 

14. a 15.prosince 2022 od 15:00 hod VÁNOČNÍ BESÍDKY MŠ 

19. prosince 2022 od 15:30 hod VÁNOČNÍ BESÍDKA ZŠ 

27. – 30. prosince 2022 - „SOKOLSKÝ VEJŠLAP“ termín bude upřesněn (období vánočních svátků), bližší 
informace získáte včas z facebooku SK Sokol, obecní nástěnky a hlášení obecního rozhlasu 

31.prosince 2022 od 9:30 hod 7. ročník GARAGE CUP v pozemním hokeji na multifunkčním hřišti 

27.ledna 2023 od 20:00 hod Hasičský ples ČHJ Prosetín ve Vrbatově Kostelci 

Únor 2023 - MASOPUST termín bude upřesněn, bližší informace budou uvedeny na facebooku SK Sokol, 
obecní nástěnce a  budou součástí hlášení obecního rozhlasu. 

4. března 2023 od 20:00 hod Sportovní ples SK Sokol Prosetín ve Vojtěchově 

PROSETÍNSKÝ ZPRAVODAJ 
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